6) quaestionem de auxiliis spiritualibus iunioribus sacerdotibus praestandis, enucleate disceptandam et solvendam;

7) quaestionem de honesta sustentatione pro Clero valido et de pensione pro Clero invalido sive aetate provecto funditus disceptandam et solvendam;

8) ampliorem deminutionem Breviarii sancendam, ita ut adsit quaedam compensatio brevi adoratione diurna coram Sanctissimo vel oratione expiatoria et compassiva coram Imagine Crucifixi a Sacerdotibus sub gravi facienda;

9) arctiores et compagine praestantiores leges ferendas de Ordinibus Mendicantibus et Congregationibus Religiosis affinis, ad abusos multiplices vitandos in urbibus, oppidis, pagis, viis atque plateis, ubi fideles frequenti stipis petitione molestia afficiuntur; religiosos ad spiritum fundatorum revocandos in vitae ratione, in apostolica actuositate, iuxta eorum constitutiones;

10) utrumque Clerum impellendum ad bellum contra materialismum crudum vitae huius temporis, fide fervida, efficaci gravique praeparatione, sancto intrepidoque animo;

11) asseverandam necessitatem vitandi exaggerationes in cultu Sanctorum et particularibus devotionibus Ordinum Congregationumque religiosarum, ad praecavendum cultui SS. Eucharistiae;

12) asseverandam praesentem virtutem optimarum formarum apostolatus Ecclesiae, videlicet catechismi, liturgiae, operum misericordiae; librum nationalem de catechismo conficiendum;

13) statum laicorum in Ecclesia eorumque apostolatus modum clare exponendos;

14) leges compagine praestantiores ferendas de associationibus laicorum ecclesiasticae hierarchiae subiectis; iam probatas associationes aptiori compositione et simpliciori forma ordinandas, novas eiusdem fere naturae vitandas; omnes sub potestatem aut saltem vigilantiam Episcopi redigendas;

15) libros liturgicos, videlicet Pontificale, Caeremoniale Episcoporum, Breviarium, Missale, Rituale sedulo emendandos et in simpliciorum formam redigendos.

In sacramentorum administratione sermone vulgari, forma excepta, utendum opinor.

De hodierna actuositate Ecclesiae

Cum labor humanus magis magisque nostris temporibus simul constituatur, ab Ecclesia sedulo exquirendum opportuniorem modum opinor, ut ipsa constanter adsit verbis atque operibus ubicumque homo laboret, patiat, occasiones peccandi inveniatur, ad mala pellenda ut ad novos mores novaque tempora in Christo vivificanda.

Singillatim: multiplicem actuositatem associationum vulgo A.C.L.I., C.I.F. aliarumque affinium augendam et commendandam, eamque magis magisque spiritu supernaturali, sociorum christiana formatione, vivificandam opinor.

De Negotiis quae videntur maioris momenti

1) cum plerique novissimis temporibus locum mutaverint alioque migraverint, ob mutatas rerum condiciones, emendandos fines dioecesium et paroeciarum opinor;

2) motibus oecumenicis ecclesiarum dissidentium sedulo vacandum opinor, quo facilius habeantur consensus, vel intelligentiae, vel tantum benevola iudicia benevolaeque disceptationes;

3) in exhortatione ad unitatem fratribus dissidentibus orientalis orbis maximas concessionem circa consuetudines ac traditiones maternamque sine fine teneritatem ab Ecclesia praebendas opinor, quo facilius ipsi disponantur ad Primatum Romanum accipiendum;

4) cum, sine Dei miraculo, consensus in doctrina cum protestantibus non sit possibilis, Ecclesiam in quibusdam induciis consentire posse opinor, ad bellum simul ducendum contra magnam apostasiam huius saeculi, nempe communismum, ea tantum doctrina quae utrimque communiter accipitur.

Haec omnia ad Dei gloriam et ad Ecclesiae bonum magna cum sinceritate et humilitate proponenda putavi.

Interim Tibi, Eminentissime Princeps, fausta quaeque a Domino adprecor et Sacram Purpuram deosculor meque profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae
addictissimum famulum

✠ ALBERTUS CARINCI
Episcopus Boianensis-Campobassensis

39

EM.MI P. D. IACOBI CARD. LERCARO
Archiepiscopi Bononiensis (Bologna)

Bologna, 10 ottobre 1959

Em.mo e Rev.mo Signor mio Oss.mo,

Voglià l'Eminenza Vostra Reverendissima scusare se con notevole ritardo presento gli appunti relativi alla materia del futuro Concilio Ecumenico.

In realtà ho pensato e ripensato, aggiunto e corretto queste note,

che avrei voluto meditare anche maggiormente e sentendo ed accogliendo l'eco molteplice di preoccupazioni ed aspirazioni.

Mentre bacio con devozione le Sacre Mani mi riconfermo dell'Eminenza Vostra Illustrissima e Reverendissima

Umil.mo, dev.mo obbl.mo servitor vero

✠ GIACOMO Card. LERCARO
Arcivescovo di Bologna

IN PRAEPARATIONE CONCILII

Utile videtur si subsidium adhibeatur *Sociologicarum Inquisitionum*, quae vocantur; ut rerum status, prouti reipsa est, cognosci melius valeat eique aptiora remedia possint.

IN CELEBRATIONE CONCILII

Animadversio

I. Proximum Concilium Oecumenicum, secus ac quae praecesserunt Concilia, causam non videtur habere exagitatae novae theologiae quaestionem nec haereseos alicuius in Ecclesiam actualem diffusionem.

Est quidem nostro tempore doctrina marxistarum longe lateque dominans; at, non tantum condemnata iam evasit per Encyclicas Litteras Pii Pp. XI, f. r., ac S. Officii decretum, sed, cum atheismum explicite profiteatur, palam et omnino Doctrinae catholicae opponitur.